904. [1108, Dec.?]

Letter from Henry I to Anselm Abp. of Canterbury: Requesting him to put off the

consecration of Thomas Abp. of York, and any consequent disputes, till Easter next, when
he will return from Normandy and hold a council to adjust the difference.

[Eadmer, Hist. Nov. (R.S.), 205.]

905. 1108. Argentan

Charter by Henry I (dei gratia re.x Anglornm et du.x Norniannie) to St. Picrre sur Dives:

Confirming various grants which have been made to the abbey, and giving privileges of

jurisdiction. ' Nemo autem justitiarlorum cogat abbatem ad placitandum extra curiam suam
coram aliquo nisi coram me vel coram proprio justitiario qui super omnes alios vice mea
justitiam lenet. Nullus etiam praesumat abbatiam vel homines abbatiae namnis inquietare,

nisi clamore prius facto ad abbatem, et si justitiam et reclitudinem in curia sua facere noluerit,

tunc proprius justitiarius meus inde requiratur. Omnia autem placita de omnibus querelis

hominum suorum, de incendio scilicet, de muldro, et de rapto et de omnibus rebus vel foris-

facturis quae accidunt et quae accidcre possunt, in abbatis curia teneantur et plenarie

termincntur, cxccptis solummodo placitis de expeditionc mca et bello si ortum fucril, de

placito monctac quod quidem in abbatis curia judicabilur sed apud arcam monetae termina-

bitur. Si latro intra tcrram abbatiae captus fuerit rcddctur abbati; ct ubicunque homo abba-

tiae captus fucrit rcddetur abbati et abbas inde jusliliam et rectitudinem faciet; et si bcllum

ortum fucrit dc qualicumquc causa vcl qucrela in abbatis curia teneatur ct intcgre tcrminetur.

Ubicumque fuerit quercus vel fagus per totum tenementum abbatiae propria erit abbatis et
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monachorum ;
quidquid autem sive supra terram sive subtus terram repertum fuerit, quid-

quid illud sit abbas habebit, excepto auro si subtus terram repertum fuerit, quod quidem

meum erit.'

Signa : King Henry ; William Abp. of Rouen ; Serlo Bp. of Sees ; Robert de Curei ; Fulk

d'Aunou {de Alnei).

[Cart. of St. Pierre sur Dive ; Arch. de Calvados, fonds de St. Pierre sur Dive, No. 63 (copy). Gallia Chris-

liana, xi, Instrumenta, col. 156; R. Sauvage, 'Les Diplomes d"Henry 1" pour Tabbaye de St. Pierre

sur Dive' in Soc. Hist. Norm., Melanges, 12^ serie; Delisle, Cartulaire Normand, No. 1219 (from a

vidimus of 1269, exemplified in 1397); Neuslria Pia 503.] Farrer, Itin. 224.

A noiiiia of the same charter (Gall. Clirist. xi, Instrumenta, col. 155 from the same cartulary) states that it